
Dárky, dary, Dar

Vánoční dárky pod stromečkem

“Láska je krásná věc, ale prachy prachy si za ni nekoupíš”

Parafráze písně Richarda Müllera nás uvádí k vánočnímu zamyšlení nad vánočními dárky. 

Štědrovečerní směnárna vánočních dárků i hodnotných darů za lásku za mohutné podpory
prodejních řetězců a internetových e-shopů se nám snaží nabídnout něco, co se koupit nedá.

Přepočítávat lásku a štěstí na peníze nelze. Za peníze se nedá všechno koupit.

Můžeme si koupit dům – ale ne domov

Můžeme si koupit hodiny – ale ne čas

Můžeme si koupit postel – ale ne spánek

Můžeme si koupit jídlo – ale ne chuť

Můžeme si koupit léky – ale ne dobré zdraví

Můžeme si koupit pojištění – ale ne bezpečí

A tak máme velký problém, že všechno, po čem toužíme, jsou věci, které si nemůžeme koupit. Ani
nám je nemůže nikdo koupit k Vánocům. 

Vánoční dárky ani hodnotné dary nejsou a nemohou být měřítkem lásky našich blízkých.

https://sitviry.cz/baptiste/darky-dary-dar/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2020/12/0aebfcc768093113a31ff530484b9cb8_extract11901254706_resize1080608_.jpg


Jsou jen materiální připomínkou toho největšího Daru, který jsme narozením Spasitelem dostali.
Tento Dar je k nezaplacení. Nelze jej koupit za peníze. A je to jediný vánoční dárek, který nám dá
prožít opravdovou, ryzí, hlubokou Boží lásku a štěstí.

Vzpomeňme si na tento vánoční Dar při rozbalování vánočních dárků. Je to Dárek nad dárky, který
přináší do našich životů, vztahů i domovů nový a čistý počátek. Je to Dar, který každý může zdarma
přijmout. Třeba letos o Vánocích.

Spasení není z vás, je to Boží dar; není z vašich skutků, takže se nikdo nemůže chlubit.  Efezským 2:9

Jako milované děti následujte Božího příkladu a žijte v lásce, tak jako Kristus miloval nás a sám sebe
dal za nás jako dar a oběť, jejíž vůně je Bohu milá. Efezským 5:1-2

-šk-


